
poř. č. položka

označení 

prvku/položky m. j. množství jedn. cena celkem poznámka

RESTAUROVÁNÍ VYBRANÝCH PRVKŮ SLOUPU

1 socha sv. Mořice S1 I/A ks 1 166 450,00 166 450,00 kvalif. odhad plochy povrchu velké sochy je cca 10 m2

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

2 socha sv. Jana Kapistrána S2 I/B ks 1 171 450,00 171 450,00

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

revize armovaných míst

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

3 socha sv. Antonína Paduánského S3 I/C ks 1 166 450,00 166 450,00

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

4 socha sv. Aloize Gonzagy S4 I/D ks 1 166 450,00 166 450,00

čištění od volných nečistot

Obnova Čestného sloupu Nejsvětější Trojice v Olomouci

POLOŽKOVÝ ROZPOČET (Kč)



předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

5 socha sv. Floriána S5 I/E ks 1 166 450,00 166 450,00

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

6 socha sv. Václava S6 I/F ks 1 166 450,00 166 450,00

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

7 socha sv. Metoděje S7 II/A ks 1 166 450,00 166 450,00

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

8 socha sv. Blažeje S8 II/B ks 1 166 450,00 166 450,00

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu



čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

9 socha sv. Jana Sarkandra S9 II/C ks 1 166 450,00 166 450,00

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

10 socha sv. Jana Nepomuckého S10 II/D ks 1 166 450,00 166 450,00

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

11 socha sv. Vojtěcha S11 II/E ks 1 166 450,00 166 450,00

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

12 socha sv. Cyrila S12 II/F ks 1 166 450,00 166 450,00

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny



zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

13 socha sv. Jáchyma S13 III/A ks 1 166 450,00 166 450,00

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

14 socha sv. Josefa S14 III/B ks 1 166 450,00 166 450,00

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

15 socha sv. Vavřince S15 III/C ks 1 166 450,00 166 450,00

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

16 socha sv. Jeronýma S16 III/D ks 1 166 450,00 166 450,00

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování



lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

17 socha sv. Jana Křtitele S17 III/E ks 1 166 450,00 166 450,00

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

18 socha sv. Anny S18 III/E ks 1 166 450,00 166 450,00

čištění od volných nečistot

předzpevnění narušených míst organokřemičitany

biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára)

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

zpevňování, lepení, injektáže (trhlin, lamin, krakel)

tmelení defektů, revize a obnova spárování

lokální plastické a barevné retuše.

lokální hydrofobizace (srážkově exponované plochy)

19 sousoší Nanebevzetí Panny Marie Sk19 IV/a kpl 1 1 700 000,00 1 700 000,00

revize stavu vnitřních i vnějších železných konstrukčních prvků

nový protikorozní nátěr železných konstrukcí

očištění povrchu zlaceného měděného pláště

lokální čištění (elektrochemicky, ultrazvukovou jehlou)

očištění pláště a konstrukčních prvků od mušlového zlata

vytmelení prasklin, nahrazení zdegradovaných silikonových tmelů

lokální retuše zlacení měděného pláště

celoplošná konzervace pláště soch

vzorkování (před aplikací zásahů, povrchových úprav nebo tmelů)

20 vrcholové sousoší Nejsvětější Trojice s archandělem Michaelem  Sk 20 IV/a kpl 1 2 450 000,00 2 450 000,00

revize stavu vnitřních i vnějších železných konstrukčních prvků

nový protikorozní nátěr železných konstrukcí

očištění povrchu zlaceného měděného pláště

lokální čištění (elektrochemicky, ultrazvukovou jehlou)

očištění pláště a konstrukčních prvků od mušlového zlata

vytmelení prasklin, nahrazení zdegradovaných silikonových tmelů

lokální retuše zlacení měděného pláště

celoplošná konzervace pláště soch

vzorkování (před aplikací zásahů, povrchových úprav nebo tmelů)



21 světlonoš 1 Sp 21 I/a ks 1 50 000,00 50 000,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, revize doplňků, injektáže trhlin a lamin

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše.

hydrofobizace exponovaných míst

22 světlonoš 2 Sp22 I/b ks 1 53 300,00 53 300,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, revize doplňků, injektáže trhlin a lamin

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše.

hydrofobizace exponovaných míst

23 světlonoš 3 Sp23 I/b ks 1 55 300,00 55 300,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, revize doplňků, injektáže trhlin a lamin

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše.

hydrofobizace exponovaných míst

24 světlonoš 4 Sp24 I/c ks 1 50 300,00 50 300,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, revize doplňků, injektáže trhlin a lamin

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše.

hydrofobizace exponovaných míst

25 světlonoš 5 Sp25 I/c ks 1 50 000,00 50 000,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, revize doplňků, injektáže trhlin a lamin

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše.

hydrofobizace exponovaných míst

26 světlonoš 6 Sp26 I/d ks 1 52 800,00 52 800,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, revize doplňků, injektáže trhlin a lamin



tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše.

hydrofobizace exponovaných míst

27 světlonoš 7 Sp27 I/d ks 1 50 300,00 50 300,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, revize doplňků, injektáže trhlin a lamin

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše.

hydrofobizace exponovaných míst

28 světlonoš 8 Sp28 I/e ks 1 50 100,00 50 100,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, revize doplňků, injektáže trhlin a lamin

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše.

hydrofobizace exponovaných míst

29 světlonoš 9 Sp29 I/e ks 1 50 000,00 50 000,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, revize doplňků, injektáže trhlin a lamin

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše.

hydrofobizace exponovaných míst

30 světlonoš 10 Sp30 I/f ks 1 53 500,00 53 500,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, revize doplňků, injektáže trhlin a lamin

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše.

hydrofobizace exponovaných míst

31 světlonoš 11 Sp31 I/f ks 1 50 000,00 50 000,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, revize doplňků, injektáže trhlin a lamin

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše.

hydrofobizace exponovaných míst

32 světlonoš 12 Sp32 I/a ks 1 50 000,00 50 000,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 



lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, revize doplňků, injektáže trhlin a lamin

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše.

hydrofobizace exponovaných míst

33 váza s plamenem Sv33 I/a ks 1 4 500,00 4 500,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

34 váza s plamenem Sv34 I/b ks 1 4 500,00 4 500,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

35 váza s plamenem Sv35 I/b ks 1 4 500,00 4 500,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

přeosazení

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

36 váza s plamenem Sv36 I/c ks 1 4 500,00 4 500,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

37 váza s plamenem Sv37 I/c ks 1 4 500,00 4 500,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

38 váza s plamenem Sv38 I/d ks 1 4 500,00 4 500,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

tmelení, plastická retuš



lokální barevná retuš

39 váza s plamenem Sv39 I/d ks 1 4 500,00 4 500,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

40 váza s plamenem Sv40 I/e ks 1 4 500,00 4 500,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

41 váza s plamenem Sv41 I/e ks 1 4 500,00 4 500,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

42 váza s plamenem Sv42 I/f ks 1 4 500,00 4 500,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

43 váza s plamenem Sv43 I/f ks 1 4 500,00 4 500,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

44 váza s plamenem Sv44 I/a ks 1 4 500,00 4 500,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

45 reliéf sv. Petr Sr45 I/a ks 1 43 200,00 43 200,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu



čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, zajištění zbytků povrchových úprav (neodstraňovat!)

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše

hydrofobizace exponovaných míst

46 reliéf sv. Ondřej Sr46 I/b ks 1 39 200,00 39 200,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, zajištění zbytků povrchových úprav (neodstraňovat!)

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše

hydrofobizace exponovaných míst

47 reliéf sv. Jakub Větší Sr47 I/c ks 1 38 400,00 38 400,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, zajištění zbytků povrchových úprav (neodstraňovat!)

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše

hydrofobizace exponovaných míst

48 reliéf sv. Tomáš Sr48 I/d ks 1 43 900,00 43 900,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, zajištění zbytků povrchových úprav (neodstraňovat!)

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše

hydrofobizace exponovaných míst

49 reliéf sv. Jan Evangelista Sr49 I/e ks 1 43 200,00 43 200,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, zajištění zbytků povrchových úprav (neodstraňovat!)

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše

hydrofobizace exponovaných míst

50 reliéf sv. Pavel Sr50 I/f ks 1 46 800,00 46 800,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, zajištění zbytků povrchových úprav (neodstraňovat!)

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše

hydrofobizace exponovaných míst



51 reliéf sv. Filip Sr51 II/a ks 1 47 200,00 47 200,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, zajištění zbytků povrchových úprav (neodstraňovat!)

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše

hydrofobizace exponovaných míst

52 reliéf sv. Matouš Sr52 II/b ks 1 43 200,00 43 200,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, zajištění zbytků povrchových úprav (neodstraňovat!)

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše

hydrofobizace exponovaných míst

53 reliéf sv. Šimon Sr53 II/c ks 1 43 200,00 43 200,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, zajištění zbytků povrchových úprav (neodstraňovat!)

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše

hydrofobizace exponovaných míst

54 reliéf sv. Juda Tadeáš Sr54 II/d ks 1 43 200,00 43 200,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, zajištění zbytků povrchových úprav (neodstraňovat!)

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše

hydrofobizace exponovaných míst

55 reliéf sv. Jakub Menší Sr55 II/e ks 1 48 900,00 48 900,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, zajištění zbytků povrchových úprav (neodstraňovat!)

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše

hydrofobizace exponovaných míst

56 reliéf sv. Bartoloměj Sr56 II/f ks 1 43 200,00 43 200,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování, zajištění zbytků povrchových úprav (neodstraňovat!)

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše



hydrofobizace exponovaných míst

57 reliéf Víra Sr57 III/a ks 1 62 600,00 62 600,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování (zajištění zbytků povrch. úprav), injektáže trhlin a lamin

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše

hydrofobizace exponovaných míst

58 reliéf Naděje Sr58 III/c ks 1 62 600,00 62 600,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování (zajištění zbytků povrch. úprav), injektáže trhlin a lamin

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše

hydrofobizace exponovaných míst

59 reliéf Láska Sr59 III/e ks 1 70 000,00 70 000,00

čištění od volných nečistot, biocidní ošetření povrchu

čištění (nízkotlaký oplach, tenzidy, nízkotlaká pára). 

lokální dočišťování (mikroabraze) při zachování patiny

lokální zpevňování (zajištění zbytků povrch. úprav), injektáže trhlin a lamin

tmelení defektů, lokální plastické a barevné retuše

hydrofobizace exponovaných míst

60 reliéf Noe postavil oltář Hospodinovi Sr60 I/a ks 1 39 000,00 39 000,00 v interiéru kaple

očištění od volných nečistot, zkoušky čištění, šetrnné dočištění

zajištění trhlin a poškozených spár

plastické retuše

lokální barevné retuše (mušlovým zlatem)

konzervace povrchu

61 reliéf Obětování Izáka Sr61 I/b ks 1 46 600,00 46 600,00 v interiéru kaple

očištění od volných nečistot, zkoušky čištění, šetrnné dočištění

zajištění trhlin a poškozených spár

plastické retuše

lokální barevné retuše (mušlovým zlatem)

konzervace povrchu

62 reliéf Oběť Ábelova Sr62 I/c ks 1 46 600,00 46 600,00 v interiéru kaple

očištění od volných nečistot, zkoušky čištění, šetrnné dočištění

zajištění trhlin a poškozených spár

plastické retuše

lokální barevné retuše (mušlovým zlatem)

konzervace povrchu



63 reliéf Ukřižování Krista Sr63 I/d ks 1 46 600,00 46 600,00 v interiéru kaple

očištění od volných nečistot, zkoušky čištění, šetrnné dočištění

zajištění trhlin a poškozených spár

plastické retuše

lokální barevné retuše (mušlovým zlatem)

konzervace povrchu

64 reliéf Oběť Kainova Sr64 I/e ks 1 46 600,00 46 600,00 v interiéru kaple

očištění od volných nečistot, zkoušky čištění, šetrnné dočištění

zajištění trhlin a poškozených spár

plastické retuše

lokální barevné retuše (mušlovým zlatem)

konzervace povrchu

65 reliéf Abrahám obětuje berana Sr 65 I/f ks 1 46 600,00 46 600,00 v interiéru kaple

očištění od volných nečistot, zkoušky čištění, šetrnné dočištění

zajištění trhlin a poškozených spár

plastické retuše

lokální barevné retuše (mušlovým zlatem)

konzervace povrchu

66 1. pilíř Ss66 I/Aa ks 1 12 550,00 12 550,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

67 2. pilíř Ss67 I/A ks 1 12 550,00 12 550,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

68 3. pilíř Ss68 I/Ab ks 1 12 550,00 12 550,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš



69 4. pilíř Ss69 I/Bb ks 1 15 550,00 15 550,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

injektáže

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

70 5. pilíř Ss70 I/B ks 1 12 550,00 12 550,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

71 6. pilíř Ss71 I/Bc ks 1 12 550,00 12 550,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

72 7. pilíř Ss72 I/Cc ks 1 15 550,00 15 550,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

injektáže

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

73 8. pilíř Ss73 I/C ks 1 12 550,00 12 550,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

74 9. pilíř Ss74 I/Cd ks 1 0,00 0,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření



lokální zpevnění kamene

injektáže

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

75 10. pilíř Ss75 I/Dd ks 1 12 250,00 12 250,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

76 11. pilíř Ss76 I/D ks 1 12 550,00 12 550,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

77 12. pilíř Ss77 I/De ks 1 15 550,00 15 550,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

injektáže

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

78 13. pilíř Ss78 I/Ee ks 1 12 550,00 12 550,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

79 14. pilíř Ss79 I/E ks 1 12 550,00 12 550,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš



80 15. pilíř Ss80 I/Ef ks 1 12 550,00 12 550,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

81 16. pilíř Ss81 I/Ff ks 1 12 550,00 12 550,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

82 17. pilíř Ss82 I/F ks 1 15 550,00 15 550,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

injektáže

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

83 18. pilíř Ss83 I/Fa ks 1 12 550,00 12 550,00

očištění od depozitů

odstranění biologických povlaků

biocidní ošetření

lokální zpevnění kamene

tmelení, plastická retuš

lokální barevná retuš

RESTAROVÁNÍ ARCHITEKTURY SLOUPU

84 architektura I. etáže vč. podstavců soch Ap I. a–f kpl 1 2 250 000,00 2 250 000,00 reliéfy viz samostatné položky 

předzpevnění, zpevnění

předčištění, čištění

odstranění nevhodných a dožilých tmelů

kamenné doplňky (filuňky)

injektáže, lepení

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření

hydrofobizace

85 balustrádové pole A Ab A kpl 1 279 600,00 279 600,00



předzpevnění, zpevnění

předčištění, čištění

odstranění nevhodných a dožilých tmelů

kamenné doplňky (filuňky)

injektáže

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření

hydrofobizace (pouze madla)

86 balustrádové pole B Ab B kpl 1 279 600,00 279 600,00

předzpevnění, zpevnění

předčištění, čištění

odstranění nevhodných a dožilých tmelů

kamenné doplňky (filuňky)

injektáže

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření

hydrofobizace (pouze madla)

87 balustrádové pole C Ab C kpl 1 279 600,00 279 600,00

předzpevnění, zpevnění

předčištění, čištění

odstranění nevhodných a dožilých tmelů

kamenné doplňky (filuňky)

injektáže

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření

hydrofobizace (pouze madla)

88 balustrádové pole D Ab D kpl 1 279 600,00 279 600,00

předzpevnění, zpevnění

předčištění, čištění

odstranění nevhodných a dožilých tmelů

kamenné doplňky (filuňky)

injektáže

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření

hydrofobizace (pouze madla)

89 balustrádové pole E Ab E kpl 1 279 600,00 279 600,00

předzpevnění, zpevnění

předčištění, čištění



odstranění nevhodných a dožilých tmelů

kamenné doplňky (filuňky)

injektáže

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření

hydrofobizace (pouze madla)

90 balustrádové pole F Ab F kpl 1 279 600,00 279 600,00

předzpevnění, zpevnění

předčištění, čištění

odstranění nevhodných a dožilých tmelů

kamenné doplňky (filuňky)

injektáže

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření

hydrofobizace (pouze madla)

91 pískovcové schodiště a As a kpl 1 200 000,00 200 000,00

předzpevnění, zpevnění

předčištění, čištění

odstranění nevhodných a dožilých tmelů a spárování

kamenné doplňky (filuňky)

injektáže

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření

92 pískovcové schodiště b As b kpl 1 200 000,00 200 000,00

předzpevnění, zpevnění

předčištění, čištění

odstranění nevhodných a dožilých tmelů a spárování

kamenné doplňky (filuňky)

injektáže

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření

93 pískovcové schodiště c As c kpl 1 200 000,00 200 000,00

předzpevnění, zpevnění

předčištění, čištění

odstranění nevhodných a dožilých tmelů a spárování

kamenné doplňky (filuňky)

injektáže

tmelení, spárování



retuše

biocidní ošetření

94 pískovcové schodiště d As d kpl 1 200 000,00 200 000,00

předzpevnění, zpevnění

předčištění, čištění

odstranění nevhodných a dožilých tmelů a spárování

kamenné doplňky (filuňky)

injektáže

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření

95 pískovcové schodiště e As e kpl 1 198 500,00 198 500,00

předzpevnění, zpevnění

předčištění, čištění

odstranění nevhodných a dožilých tmelů a spárování

kamenné doplňky (filuňky)

injektáže

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření

96 pískovcové schodiště f As f kpl 1 220 000,00 220 000,00

předzpevnění, zpevnění

předčištění, čištění

odstranění nevhodných a dožilých tmelů a spárování

kamenné doplňky (filuňky)

injektáže

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření

97 žulový dvoustupňový obrubník vč. žulového schodiště As 2 kpl 1 602 000,00 602 000,00

čištění, dočišťování

odstranění nevhodných a dožilých tmelů a spárování

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření

98 žulový jednoduchý obrubník As 3 kpl 1 490 000,00 490 000,00

čištění, dočišťování

odstranění nevhodných a dožilých tmelů a spárování

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření



99 interiér kaple kpl 1 340 000,00 340 000,00

čištění od volných nečistot

odstranění nevhodných a dožilých tmelů a spárování

lokální zpevňování

tmelení a spárování

retuše

100 architektura II. etáže vč. podstavců soch Ap II. a–f kpl 1 2 130 000,00 2 130 000,00 reliéfy viz samostatné položky 

předzpevnění, zpevnění

předčištění, čištění

odstranění nevhodných a dožilých tmelů a spárování

kamenné doplňky (filuňky)

injektáže, lepení

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření

hydrofobizace

101 architektura III. etáže vč. podstavců soch Ap III. a–f kpl 1 1 234 000,00 1 234 000,00 reliéfy viz samostatné položky 

předzpevnění, zpevnění

předčištění, čištění

odstranění nevhodných a dožilých tmelů a spárování

kamenné doplňky (filuňky)

injektáže, lepení

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření

hydrofobizace

102 architektura IV. etáže Ap IV. a–f kpl 1 1 500 000,00 1 500 000,00

předzpevnění, zpevnění

předčištění, čištění

odstranění nevhodných a dožilých tmelů a spárování

kamenné doplňky (filuňky)

injektáže, lepení

tmelení, spárování

retuše

biocidní ošetření

hydrofobizace

KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ ATRIBUTŮ A DOPLŇKŮ

103 berla sv. Metoděje Da1 S7 ks 1 8 200,00 8 200,00

očištění

lokální dočištění

lokální doplnění podkladu



přezlacení povrchu plátkovým zlatem

104 berla sv. Blažeje Da1 S8 ks 1 8 200,00 8 200,00

očištění

lokální dočištění

lokální doplnění podkladu

přezlacení povrchu plátkovým zlatem

105 lilie sv. Jana Sarkandera Da1 S9 ks 1 8 200,00 8 200,00

očištění

lokální dočištění

lokální doplnění podkladu

přezlacení povrchu plátkovým zlatem

106 kříž sv. Jana Nepomuckého Da1 S10 ks 1 8 200,00 8 200,00

očištění

lokální dočištění

lokální doplnění podkladu

přezlacení povrchu plátkovým zlatem

107 berla sv. Vojtěcha Da1 S11 ks 1 8 200,00 8 200,00

očištění

lokální dočištění

lokální doplnění podkladu

přezlacení povrchu plátkovým zlatem

108 berla sv. Cyrila Da1 S12 ks 1 6 800,00 6 800,00

očištění

lokální dočištění

lokální doplnění podkladu

přezlacení povrchu plátkovým zlatem

109 lilie sv. Josefa Da1 S14 ks 1 6 800,00 6 800,00

očištění

lokální dočištění

lokální doplnění podkladu

přezlacení povrchu plátkovým zlatem

110 ratolest sv. Vavřince Da1 S15 ks 1 6 800,00 6 800,00

očištění

lokální dočištění

lokální doplnění podkladu

přezlacení povrchu plátkovým zlatem

111 krucifix sv. Jeronýma Da1 S16 ks 1 6 800,00 6 800,00

očištění



lokální dočištění

lokální doplnění podkladu

přezlacení povrchu plátkovým zlatem

112 Kříž Jana Křtitele Da1 S17 ks 1 6 800,00 6 800,00

očištění

lokální dočištění

lokální doplnění podkladu

přezlacení povrchu plátkovým zlatem

113 kovový plamen kam. váz Da2 Sv33–44 ks 12 4 700,00 56 400,00

očištění

lokální dočišťování

lokální doplnění podkladu

plošné přezlacení plátkovým zlatem

114 litinový řetěz (17 polí) Da3 kpl 17 7 000,00 119 000,00

očištění

dočištění narušených míst (mikroabraze)

nový epoxyesterový základový nátěr na čištěná místa

plošný dvojitý nátěr grafitovým emailem

115 mříž vstupních dveří kaple Dv1 ks 1 25 000,00 25 000,00

očištění

lokální dočištění (mikroabraze)

nový epoxyesterový základový nátěr na čištěná místa

plošný dvojitý nátěr grafitovým emailem

116 rámy velkých oken (5 ks) vč. zasklení Dv2 ks 5 8 000,00 40 000,00

očištění, vč. čištění skla

lokální dočištění (mikroabraze)

nový epoxyesterový základový nátěr na čištěná místa

plošný dvojitý nátěr grafitovým emailem

117 rámy malých kulatých oken (6 ks) vč. sítě Dv2 ks 6 4 000,00 24 000,00

očištění

lokální dočištění (mikroabraze)

nový epoxyesterový základový nátěr na čištěná místa

plošný dvojitý nátěr grafitovým emailem

118 schránka na milodary Do1 ks 1 9 000,00 9 000,00

očištění

lokální dočištění (mikroabraze)

nový epoxyesterový základový nátěr na čištěná místa

plošný dvojitý nátěr grafitovým emailem



119 svatostánek Do2 ks 1 12 500,00 12 500,00

očištění

lokální přeleštění

konzervace

120 zlacená rozeta Do3 ks 1 28 000,00 28 000,00 na klenbě kaple

čištění

odstranění nevhodných a dožilých tmelů

zpevnění kamene

tmelení, plastická retuš

barevná retuš, retuš zlacení

121 dlažba kaple Do4 kpl 1 189 000,00 189 000,00

čištění volných nečistot a tmavých depozitů

odstranění nevhodných a dožilých tmelů

revize osazení, lokálně korekce osazení

tmelení, spárování

barevná retuš kamene

konzervace povrchu (difúzně otevřený systém)

122 dělová koule Do5 ks 1 16 000,00 16 000,00

čištění

revize kotvení, náhrada za prvky z nerez. oceli

přezlacení plátkovým zlatem

123 nápis Triuni Dn1 I/a ks 1 25 500,00 25 500,00

čištění suché a mokré procesy (tenzidy, nízkotlaká pára apod.)

zpevnění povrchu, konzervace povrchu kamene

lokální oprava zlacených písmen, revize a oprava podkladu u defektů

124 nápis Gloria Dn2 III/a ks 1 46 500,00 46 500,00

čištění - biocid,  suché a mokré procesy (tenzidy, nízkotlaká pára apod.)

zpevnění povrchu kamene

lokální tmelení defektů, plastická retuš

barevné retuše

lokální oprava zlacených písmen, revize a oprava podkladu u defektů

125 nápis In fide Dn3 III/c ks 1 48 000,00 48 000,00

čištění - biocid,  suché a mokré procesy (tenzidy, nízkotlaká pára apod.)

zpevnění povrchu kamene

lokální tmelení defektů, plastická retuš

barevné retuše

lokální oprava zlacených písmen, revize a oprava podkladu u defektů

126 nápis Sacrata Dn4 III/e ks 1 50 000,00 50 000,00

čištění - biocid,  suché a mokré procesy (tenzidy, nízkotlaká pára apod.)



zpevnění povrchu kamene

lokální tmelení defektů, plastická retuš

barevné retuše

lokální oprava zlacených písmen, revize a oprava podkladu u defektů

127 nápis Ioannes 1754 Dn5 IV ks 1 17 000,00 17 000,00

čištění - biocid,  suché a mokré procesy (tenzidy, nízkotlaká pára apod.)

zpevnění povrchu kamene

lokální tmelení defektů, plastická retuš

barevné retuše

128 nápis Renowirt 1834 Dn6 IV ks 1 12 500,00 12 500,00

čištění - biocid,  suché a mokré procesy (tenzidy, nízkotlaká pára apod.)

zpevnění povrchu kamene

lokální tmelení defektů, plastická retuš

barevné retuše

129 nápis Opravil 1926 Dn7 IV ks 1 9 200,00 9 200,00

čištění - biocid,  suché a mokré procesy (tenzidy, nízkotlaká pára apod.)

zpevnění povrchu kamene

lokální tmelení defektů, plastická retuš

barevné retuše

130 nápis Ren 2001 Dn8 IV ks 1 3 300,00 3 300,00

čištění - biocid,  suché a mokré procesy (tenzidy, nízkotlaká pára apod.)

zpevnění povrchu kamene

barevné retuše

131 nápis Kovové 1926 Dn9 IV/Sk20 ks 1 2 300,00 2 300,00

očištění povrchu atributů od prachových depozitů a jiných nečistot.

lokální mechanické očištění korozních produktů mědi. 

konzervace povrchu

132 nápis Renovirt 1879 Dn10 II/S11 ks 1 20 500,00 20 500,00

čištění - biocid,  suché a mokré procesy (tenzidy, nízkotlaká pára apod.)

zpevnění povrchu kamene

lokální tmelení defektů, plastická retuš

barevné retuše

133 nápis Oskar 1879 Dn11 II/S11 ks 1 9 700,00 9 700,00

čištění - biocid,  suché a mokré procesy (tenzidy, nízkotlaká pára apod.)

zpevnění povrchu kamene

lokální tmelení defektů, plastická retuš

barevné retuše

134 nápis Theo 1862 Dn12 III/S15 ks 1 3 500,00 3 500,00



čištění - biocid,  suché a mokré procesy (tenzidy, nízkotlaká pára apod.)

zpevnění povrchu kamene

lokální tmelení defektů, plastická retuš

barevné retuše

135 nápis Fr. Zacha 1879 Dn13 III/S16 ks 1 10 000,00 10 000,00

čištění - biocid,  suché a mokré procesy (tenzidy, nízkotlaká pára apod.)

zpevnění povrchu kamene

lokální tmelení defektů, plastická retuš

barevné retuše

136 nápis Fr. Zacha 1879 Dn14 III/S18 ks 1 1 500,00 1 500,00

čištění - biocid,  suché a mokré procesy (tenzidy, nízkotlaká pára apod.)

barevné retuše

137 nápis Ant. Prochaska 1879 Dn15 III/S17 ks 1 1 500,00 1 500,00

čištění - biocid,  suché a mokré procesy (tenzidy, nízkotlaká pára apod.)

barevné retuše

138 nápis St. Estel s.d. Dn16 III/S17 ks 1 1 500,00 1 500,00

čištění - biocid,  suché a mokré procesy (tenzidy, nízkotlaká pára apod.)

barevné retuše

139 nápis Olomouc 1926 Dn17 III/S16 ks 1 800,00 800,00 rest. zásah viz položka 110, krucifix sv. Jeronýma

dokumentace

POMOCNÉ RESTAURÁTORSKÉ PRÁCE

140 demontáž prvků kpl 1 120 000,00 120 000,00

141 manipulace  kpl 1 260 000,00 260 000,00

142 pomocné konstrukce kpl 1 150 000,00 150 000,00

RESTAURÁTORSKÁ ZPRÁVA A DOKUMENTACE

143 dokumentace zásahu 90 000,00 90 000,00

144 restaurátorská zpráva paré 3 10 000,00 30 000,00

145 restaurátorská zpráva a fotodokumentace - digit. verze ks 1 3 000,00 3 000,00

LEŠENÍ, PLOŠINY A ZAJIŠTĚNÍ*

146 mobilní plošina  hod 30 6 000,00 180 000,00

147 oplocení staveniště kpl 1 100 000,00 100 000,00

148 pronájem lešení (nutné použít nekorodující lešení) kpl 1 1 550 000,00 1 550 000,00 potřebné lešení po celou dobu trvání akce

149 montáž lešení (nutné použít nekorodující lešení) kpl 1 190 000,00 190 000,00

150 demontáž lešení (nutné použít nekorodující lešení) kpl 1 120 000,00 120 000,00

OSTATNÍ NÁKLADY A VEDLEJŠÍ NÁKLADY – popř. SPECIFIKUJTE

151 Náklady na provedení zkoušek, revizí a měření  Kč 1 40 000,00 40 000,00

Náklady na provedení zkoušek, revizí a měření, které jsou vyžadovány v  

technických normách a dalších předpisech ve vztahu k prováděným pracím, 

dodávkám a službám.



152 Ostatní náklady vyplývající ze znění SOD a VOP Kč 1 50 000,00 50 000,00

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady:

- na sjednání bankovních záruk,

- na sjednání pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností 

včetně odpovědnosti vyplývající z provádění stavebně-montážní činnosti,

- na vypracování technologických postupů,

- na vypracování oznámení změn a změnových listů,

- spojené s převzetím staveniště,

- spojené s předáním díla, 

apod.

153 Náklady na publicitu projektu SMOl - informační tabule ks 1 5 000,00 5 000,00

Náklad na zřízení informační tabule 1500 x 1000 nebo 2500 x 2000 (šxv) s 

potiskem informací o akci podle vzoru SMOl včetně jejich nosné konstrukce.

154 Náklady na pasportizaci stávajících objektů Kč 1 5 000,00 5 000,00

slouží k zajištění fotodokumentace stávajícího stavu původní situace okolí 

v blízkosti restaurovaného objektu. Pro doložení a případnou obhajobu při 

podezření z poškození např. vpustí, dlažby atd.

155 Náklady na zřízení zařízení staveniště Kč 1 20 000,00 20 000,00

Náklady na dokumentaci ZS, na přípravu území pro ZS včetně odstranění 

materiálu a konstrukcí v prostoru staveniště, na vybudování odběrných míst, 

na zřízení přípojek médií, na vlastní vybudování objektů ZS, provizornich 

komunikací, oplocení a osvětlení pěších/dopravních koridorů apod.

156 Náklady na provoz a údržbu zařízení staveniště Kč 1 20 000,00 20 000,00

Náklady na vybavení/pronájem objektů ZS, náklady na energie, úklid, údržbu a 

opravy objektů ZS, čištění pojezdových a manipulačních ploch, zabezpečení 

staveniště apod.

157 Náklady na zrušení zařízení staveniště Kč 1 20 000,00 20 000,00

Náklady na demontáž/odstranění objektů ZS a jejich odvozu a náklady na 

uvedení pozemku do původního stavu včetně nákladů s tím spojených.

158 Kompletační činnost Kč 1 6 000,00 6 000,00 Náklad zhotovitele na řízení a koordinaci subdodavatelů.

159 Náklady na inženýrskou činnost zhotovitele vzniklou v souvislosti s prováděním díla Kč 1 10 000,00 10 000,00

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady na zajištění:

- vyřízení záborů, žádostí o uzavírky,

- jednání s úřady apod.

160 Ztížený pohyb vozidel v centrech měst Kč 1 6 000,00 6 000,00

Náklad na vliv způsobený ztíženým pohybem vozidel a obsluhy stavby 

v centrech měst.

161 Ostatní provozní vlivy Kč 1 10 000,00 10 000,00

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady na:

- práce na těžce přístupných místech,

- práce v ochranných pásmech,

- práce na památkově chráněném objektu,

apod.

162 Náklady na publicitu projektu - stálá pamětní deska 0,3 x 0,4 m ks 1 10 000,00 10 000,00 provedení dle požadavků metodiky příslušného dotačního programu

163 Náklady na publicitu projektu - billboard min. rozměr 2,1 x 2,2 m ks 1 10 000,00 10 000,00 provedení dle požadavků metodiky příslušného dotačního programu

164 Bankovní záruka  Kč 1 150 000,00 150 000,00

165 Pojistné Kč 1 15 000,00 15 000,00

CELKEM bez DPH 24 505 850,00

V ceně jsou započítané veškeré nutné náklady potřebné k řádnému dokončení díla.

* Na lešení je nutné vypracovat samostatný projekt upravený podle požadavků zhotovitele.



Příloha č. 1 položkového rozpočtu

HODINOVÉ SAZBY (Kč/hod)

poř. č. položka m. j. množství jedn. cena celkem

HZ1a

restaurování nepolychromovaných sochařských uměleckých 

děl z kamene nad rámec soutěžního rozpočtu a nad rámec 

prací uvažovaných v restaurátorském záměru 

- v položce jsou uvažovány veškeré potřebné práce 

zajišťované příslušným restaurátorem s potřebnou licencí 

MK ČR hod. 200 450,00 90 000,00

HZ1b

restaurování nepolychromovaných nefigurálních 

uměleckořemeslných děl z kamene nad rámec soutěžního 

rozpočtu a nad rámec prací uvažovaných v restaurátorském 

záměru 

- v položce jsou uvažovány veškeré potřebné práce 

zajišťované příslušným restaurátorem s potřebnou licencí 

MK ČR hod. 200 300,00 60 000,00

Obnova Čestného sloupu Nejsvětější Trojice v Olomouci



HZ2a

restaurování polychromovaných nebo nepolychromovaných 

sochařských uměleckých děl z kovu nad rámec soutěžního 

rozpočtu a nad rámec prací uvažovaných v restaurátorském 

záměru

- v položce jsou uvažovány veškeré potřebné práce 

zajišťované příslušným restaurátorem s potřebnou licencí 

MK ČR hod. 100 450,00 45 000,00

HZ2b

zlacení uměleckých děl z kovu nad rámec soutěžního 

rozpočtu a nad rámec prací uvažovaných v restaurátorském 

záměru

- v položce jsou uvažovány veškeré potřebné práce 

zajišťované příslušným restaurátorem s potřebnou licencí 

MK ČR hod. 100 350,00 35 000,00

HZ3

inženýrská činnost - práce spočívající ve vypracování dalších 

nutných restaurátorských záměrů nad rámec již 

vypracovaných záměrů (vč. projednání v samostatných 

správních řízeních) a podmíněných činností uvedených v 

závazném stanovisku Krajského úřadu Olomouckého kraje - 

č. j. KUOK 104269/2021 ze dne 14. 10. 2021 hod. 200 300,00 60 000,00

Pozn.: 

- Práce budou fakturovány na základě skutečně a prokazatelně provedených činností (vykázaných a odsouhlasených hodin).



Obnova Čestného sloupu Nejsvětější Trojice v Olomouci

Příloha č. 2

PŘÍPADNÉ SNESENÍ A TRANSPORT SOCH SVĚTCŮ

poř. č. položka m. j. množství jedn. cena celkem

1 snesení a transport sochy světce vč. zpětného osazení ks 1 120 000,00 120 000,00

zajištění sochy a podstavce

uvolnění sochy, snesení sochy pomocí jeřábu

transport do ateliéru vč. vyložení

transport z ateliéru vč. naložení

příprava na osazení (oprava ložné plochy podstavce, nerezavějící armatury)

osazení sochy na původní místo

Pozn.: 

- Nacenění snesení a transportu vč. zpětného osazení (viz výše) je uvažováno pro jednu sochu a je jednotkovou cenou souboru těchto úkonů. 

Pro snesení, transport a zpětné osazení každé další sochy bude použita tato cena. 

- Případný počet soch světců, které bude třeba snést, bude konzultován a odsouhlasen dotčenými orgány.






